
 

                                白  高  号  外 

                                                                 令和６年１０月１０日  

 

 

関係教育委員会教育長 殿 

関係学校長 殿 

 

 

                                                      宮城県白石高等学校七ヶ宿校     

                                                     校 長   小 野  正 美  

 

 

令和６年度白石高等学校七ヶ宿校教員研修会の開催について（ご案内） 

 

 日頃より、本校の教育活動につきまして御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では令和６年度外部講師活用事業（特色ある学校づくり）の指定を受け、早稲田

大学本田恵子教授を講師に迎え、発達障害に関する研修会を下記のとおり開催します。 

つきましては、貴重な機会となりますので、ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１１月１日（金）１３：３０～１６：３０ 

 

２ 演 題  不登校や発達障害等の課題を抱える生徒に寄り添うために 

～MI や IEP を活用したアプローチを通して～ 

 

３ 場 所  七ヶ宿町立七ヶ宿小学校 体育館（宮城県白石高等学校七ヶ宿校と棟続き） 

       宮城県刈田郡七ヶ宿町字利津保１６番地１ 

 

４ 受講対象 本校教職員及び県立学校、近隣小中高等学校（私立学校含む）の教職員希望者 

 

５ その他 

 ・参加希望の方は別紙様式にて、電子メールまたは FAX にて 10 月 28 日（月）までにお申し

込みください。なお、上履きはご持参ください。  

 ・体育館へは本校から入場いただきますので、七ヶ宿小学校への駐車はご遠慮ください。ま

た、別紙で指定した場所への駐車及び同一校から複数のご参加の場合は乗り合わせにご協

力をお願いします。 

 ・事前に本田先生にご質問のある方は、申し込みの際にお書き添えください。ただし、個人

情報の記載はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 副校長 大野・教務主任 武山 

宮城県白石高等学校七ヶ宿校  

宮城県刈田郡七ヶ宿町字沢上山４－２  

電話 ０２２４－３７－２３１０（FAX 兼） 

Email: ono-hi408@td.myswan.ed.jp 


